
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 253/2018 del 28-11-2018

 
 

OGGETTO AFFIDAMENTO SERVIZIO PER LA TRASMISSIONE DEI DATI
SIOPE+ CIG Z8D25EB7BE

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2018 approvato con Deliberazione del Consiglio
Direttivo n.31/2017 del 24/10/2017 e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e
della Tutela de lTerritorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM del
24/01/2018, assunta al protocollo dell’Ente in data 25/01/2018 al n. 307, con la
quale il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

VISTA la nota del Ministero dell'Economie e delle Finanze, RAGIONERIA
GENERALE DELLO STATO prot. n. 88033 del 02/10/2018 avente ad oggetto
"Novità riguardanti la rilevazione siope in attuazione del Decreto Ministeriale del
30 maggio 2018;
 
VISTO che L’art. 1, comma 533, della legge 11 dicembre 2016 (legge di bilancio
2017), ha previsto l’evoluzione della rilevazione SIOPE in SIOPE+, al fine di
migliorare il monitoraggio dei tempi di pagamento dei debiti commerciali delle
amministrazioni pubbliche attraverso l’integrazione delle informazioni rilevate da
SIOPE con quelle delle fatture passive registrate dalla Piattaforma elettronica
(PCC) e, in prospettiva, di seguire l’intero ciclo delle entrate e delle spese.
 
CONSIDERATO che l’Ente non possiede un sistema informatico idoneo a gestire
flussi informatici di incasso e pagamento sulla piattaforma SIOPE+;
 
CONSIDERATO che è stato richiesto, alla banca Tesoriera dell’Ente, banca
Apulia, un preventivo di spesa per effettuare la trasmissione sopra indicata;
 
VISTO il preventivo di spesa fornito dalla banca nostro prot. 5750 del
26/11/2018 in cui si evincono le modalità del servizio per l’ammontare di €
300,00 +IVA;
 
CONSIDERATO che l’Ente ha la necessità di dotarsi del servizio in questione;

1/2



 
CONSIDERATO che occorre, pertanto, procedere all’impegno di spesa;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2018 il Cap. 4341 “spese
per acquisto beni e servizi in economia”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3, che
presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente
provvedimento;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli
30 disciplina l’impegno delle spese;
 
RILEVATO il CIG Z8D25EB7BE;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

1.   Le premesse costituiscono parte integrante della presente
Determinazione.

 
2.   DI IMPEGNARE la somma di € 366,00, comprensivo di IVA sul Cap.
4341 “spese per acquisto beni e servizi in economia”, appartenente
all’U.P.B. 1.1.1.3, del Bilancio di Previsione 2018, in favore di Banca Apulia,
tesoreria dell’ente; CIG Z8D25EB7BE.

 
3.   DI RISERVARSI di provvedere alla liquidazione a presentazione fattura.
 
4.   Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.

 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


